，配，

蕉岭县人民法院

蕉岭县自然资源局

蕉岭县住房和城乡建设局

蕉法 (2023) 11 号

关千印发 《关千便利破产管理人查询破产

企业估息工作的意见〉的通知

县人民法院、县公安局、县市场监督管理局、县人力资源和

社会保障局、县自然资源局、县住房和城乡建设局：

— l —

夕

为建立健全破产管理人查询破产企业财产信息工作机制，进

一步便利破产管理人依法查询有关机构掌握的破产企业财产相

关信息，保障管理人依法履职，提高破产案件办理效率，蕉岭县

人民法院、蕉岭县公安局、蕉岭县市场监督管理局、蕉岭县人力

资源和社会保障局、蕉岭县自然资源局、蕉岭县住房和城乡建设

局共同研究决定，联合制订了《关于便利破产管理人查询破产企

业信息工作的意见》，现印发给你们。请你们结合本地实际，认

蕉岭

局

— 2 —

＂，

关于便利破产管理人在询破产

企业信息工作的意见

为建立健全破产管理人查询破产企业财产信息工作机制，进

一步便利破产管理人依法查询有关机构掌握的破产企业财产相

关信息，保障管理人依法履职，提高破产案件办理效率，根据《中

华人民共和国企业破产法》、《中华人民共和国公司法》、《优化营

商环境条例》等相关规定，制定本意见。

—、服务事项

（一 ）住建部门服务事项：依破产管理人 （清算组 ）申请向

其提供破产企业房屋交易项目名称、房屋坐落地点、房屋性质、

建筑面积、用途、网签备案时间等房屋交易相关信息及建设项目、

报建信息、审批文件等相关信息

（二 ）自然资源部门服务事项：依破产管理人 （清算组）申

请向其提供破产企业不动产权利人、证件号、共有情况、不动产

单元号、坐落位置、面积、权利类型、登记类型、登记时间等不

动产登记信息，以及抵押、查封、地役权等国有建设用地使用权

和房屋所有权相关信息。

（三 ）公安交管部门服务事项：依破产管理人 （清算组 ）申

请向其提供破产企业机动车车辆品牌型号、登记时间、车辆号码、

机动车状态、检验有效期、强制报废期、违章及处理、查封冻结

情况等机动车管理相关信息。

—- 3 -

＂，

（四）市场主体登记机关服务事项：依破产管理人（清算组）

申请向其提供破产企业的登记信息及相关档案资料。

（五 ）人社部门服务事项：依破产管理人 （清算组）申请向

其提供企业养老保险、失业保险、工伤保险参保情况 （单位参保

时间、正常参保人数、领取待遇人数 ）等社会保险信息。

（六）医疗保障部门服务事项：依破产管理人 （清算组 ）申

请向其提供破产企业医保参保基本情况 （欠费总额、单位医保基

本部分、单位大额部分、个人基本部分、个人大额部分 ）等医保

信息。

（七 ）人民法院服务事项：依破产管理人 （清算组 ）申请向

其提供破产企业所涉案件基本信息 （可申请查阅、复制档案 ）等

涉诉信息。

二、办理手续

（一 ）管理人办理申请事项。该管理人须为人民法院指定的

管理人。管理人具体经办人员需提供以下申报材料：人民法院受

理破产案件民事裁定书复印件、指定管理人决定书复印件、管理

人授权委托书原件、具体经办人员有效身份证复印件。

（二 ）清算组办理申请事项。该清算组须为人民法院指定的

清算组。清算组具体经办人员需提供以下申报材料：人民法院受

理强制清算案件民事裁定书复印件、指定清算组决定书复印件、

清算组授权委托书原件、具体经办人员有效身份证复印件。

三、办理方式

- 4 —

“，

（一 ）集中办理。由县政务服务中心提供相关业务查询，非

涉密查询业务提供 “一站式、一窗式”服务，实行集中受理、分

类办理、一窗办结。

（二 ）限时办结。该事项即时办结，特殊情况需要延后回复

的，原则上不得超过 5个工作 日。如不能办理的，需书面向管理

人 （清算组 ）说明情况。

四、工作要求

（一 ）加强组织领导。各县直单位应加强组织领导，加快工

作推进，加强对县有关对口部门相关工作的监督指导力度，定期

对工作开展情况进行监督检查，确保本意见落地见效。

（二 ）加大沟通协调。县直单位应加强与人民法院的沟通协

调，定期通报研判、会商解决相关问题，通过府院联动，助力推

进人民法院破产审判工作办理进程。

（三 ）强化服务意识。县直单位和县相关对口部门应按照“应

查尽查、应提供尽提供＂的原则，为管理人 （清算组 ）履行法律

法规规定的职责提供服务，不得无故推倭、拖延，并要以加盖印

章等方式确保所提供信息的可靠性，确保管理人 （清算组 ）依据

本意见能够优质高效办理相关事项。

蕉岭县人民法院综合办公室 2023 年 3 月 6 日印发

— 5 -